
IEKĀRTAS AR GĀZVEIDA KURINĀMO (GAR prasības)  

PAŠPĀRBAUDES LAPA MARĶĒJUMA IZVĒRTĒŠANAI 

Regulējums:  

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2016/426 (2016. gada 9. marts) par gāzveida kurināmā 

iekārtām un ar ko atceļ Direktīvu 2009/142/EK (turpmāk – GAR) 

(piemērojams iekārtām, kas ir ražotas un laistas tirgū no 2018. gada 21. aprīļa) 

 

Ja kādā no ailēm ir atzīmēts NĒ, pastāv pamatotas aizdomas, ka attiecīgā iekārta ar gāzveida 
kurināmo neatbilst GAR prasībām 

 

MARĶĒJUMS UZ IEKĀRTAS JĀ NĒ 

✓ CE marķējumam jābūt norādītam uz gāzes iekārtas vai tās datu plāksnes viegli 
saskatāmā, salasāmā un neizdzēšamā veidā 
(GAR 17. panta 1. punkts un 7. panta 2. punkts) 

□ □ 

✓ pilnvarotās iestādes identifikācijas numuram jābūt norādītam aiz CE atbilstības 
marķējuma uz iekārtas vai tās datu plāksnes 
(GAR 17. panta 3. punkts) 

□ □ 

✓ ražotāja nosaukumam, reģistrētajam tirdzniecības nosaukumam vai reģistrētājai 
preču zīmei jābūt norādītam uz gāzes iekārtas vai tās datu plāksnes 
(GAR 7. panta 6. punkts un IV pielikuma 1. punkta a) apakšpunkts) 

□ □ 

✓ ražotāja pasta adresei saziņas vajadzībām, jābūt norādītai uz gāzes iekārtas vai tās 
datu plāksnes  
(GAR 7. panta 6. punkts)  

□ □ 

✓ importētāja (ja nepieciešams) nosaukumam, reģistrētajam komercnosaukumam 
vai reģistrētājai preču zīmei un pasta adresei saziņas vajadzībām, jābūt norādītiem 
uz gāzes iekārtas  
(GAR 9. panta 3. punkts) 

□ □ 

✓ identifikācijai – tipa, partijas vai sērijas numurs vai cits elements, pēc kura iekārtu 
var identificēt, - jābūt norādītai uz gāzes iekārtas  
(GAR 7. panta 5. punkts un IV pielikuma 1. punkta b) apakšpunkts); 

□ □ 

✓ gāzes iekārtas kategorijai ir jābūt norādītai uz gāzes iekārtas vai tās datu plāksnes  
(GAR 7. panta 5. punkts, I pielikuma 1.6.3.punkts, IV pielikuma 1.d) apakšpunkts)   
(piemēram - I3B/P; I3+, I2H, II2H3B/P,  degļiem – ‘direct pressure’) 

□ □ 

✓ gāzes iekārtas nominālajam padeves spiedienam ir jābūt norādītam uz gāzes 

iekārtas vai tās datu plāksnes  

✓ (GAR IV pielikuma 1. punkta e) apakšpunkts un I pielikuma 1.6.3.punkts))   
□ □ 

✓ izmantojamās gāzes tipam ir jābūt norādītam uz gāzes iekārtas un uz tās iepakojuma  
✓ (GAR  I pielikuma 1.6.3.punkts))   □ □ 

✓ brīdinājumiem1 ir jābūt norādītiem uz gāzes iekārtas un tās iepakojuma 
        (GAR I pielikuma 1.5.punkta c) apakšpunkts un 1.6.3.punkts)   □ □ 

 

 

 

 

 

 
1 Brīdinājuma uzrakstos uz iekārtas un uz tās iepakojuma precīzi norāda jebkādus lietošanas ierobežojumus, jo īpaši 
ierobežojumu tam, ka šo iekārtu drīkst uzstādīt tikai vietās ar pietiekamu ventilāciju, lai nodrošinātu tās radīto risku 
samazināšanu līdz minimumam.. 


